COMUNE DI DANTA DI CADORE

PROVINCIA DI BELLUNO

Prot. n. 2912

DECRETO N. 1 del 27 ottobre 2018

Oggetto: Costituzione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di Protezione Civile per "criticità idrogeologica ed idraulica ottobre 2018".

VISTA la nota della Prefettura di Belluno n. 36737/PC del 26 ottobre 2018 inerente gli eventi meteorologici avversi con la quale viene richiamata l'attenzione sull'avviso di criticità idrogeologica ed idraulica emesso dal Centro Funzionale Decentrato della Regione del Veneto con il quale è stato dichiarato lo stato di ALLARME (livello rosso) per criticità idrogeologica e preallarme (livello arancione) per rischio idraulico sul territorio dei Comuni afferenti alle circoscrizioni VENE A – VENE H (comprendenti l'intera provincia di Belluno ad eccezione dei Comuni di Fonzaso, Sovramonte, Lamon, Arsiè) dalle ore 9,00 del 27 ottobre alle ore 14,00 del 29 ottobre 2018;

VISTA la successiva nota della Prefettura di Belluno n. 36743/PC del 27 ottobre 2018 con la quale viene richiamata l'attenzione sull'ulteriore avviso di criticità idrogeologica ed idraulica emesso dal Centro Funzionale Decentrato della Regione del Veneto con il quale è stato dichiarato lo stato di ALLARME (livello rosso) per criticità idraulica e idrogeologica dalle ore 00,00 del 29 ottobre alle ore 24,00 del 30 ottobre 2018;

VISTA la Legge 24 Febbraio 1992, n.º225 "Istituzione del Servizio nazionale della Protezione Civile" che, nel precisare che il Sindaco è autorità comunale di protezione civile, affida allo stesso, al verificarsi di emergenze, la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alle popolazioni colpite;

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 16 agosto 1998, "Disciplina delle attività e degli interventi regionali in materia di protezione civile";

VISTI i bollettini diramati nelle ultime ore sia dal Centro funzionale decentrato della Regione del Veneto;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.º 2 del 5 febbraio 2010 di approvazione del Piano Comunale di Protezione civile;

RAVVISATA l'esigenza di avere nel Comune di Danta di Cadore una struttura che possa essere operativa nell'ambito dell'emergenza in atto;

RITENUTO di dover costituire per "l'emergenza di criticità idrogeologica e idraulica ottobre 2018", il Centro Operativo Comunale di Protezione Civile del Comune di Danta di Cadore per il supporto dell'attività di direzione e coordinamento delle attività del Sindaco, chiamandone a far parte i dipendenti di seguito elencati;

VISTI:

- la Legge n.°225 del 24/02/1992;
- il D.Lgs. n.°112/1998;
- il D.P.R. n.º66 del 1987;
- la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 03.12.2008 ad oggetto: "Indirizzi operativi per la gestione delle emergenze";
 - le LL. della Regione Veneto in materia di Protezione Civile;
 - il D.Lgs.267/2000;
 - lo Statuto Comunale vigente;
 - il Piano di Protezione Civile approvato con deliberazione di C.C. n.º 2 del 5 febbraio 2010,

DECRETA

01) Quanto sopra detto costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto;

COMUNE DI DANTA DI CADORE



PROVINCIA DI BELLUNO

- 02) La costituzione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di protezione civile con il compito di assicurare i più efficaci interventi e servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione che potrebbe essere colpita dall'emergenza di criticità idrogeologica e idraulica "ottobre 2018" del Comune di Danta di Cadore, di fatto già operante nel Comune di Danta di Cadore dalle ore 18,00 del 27 ottobre 2018;
- 03) Di stabilire che sono componenti del C.O.C. le seguenti figure del Comune di Danta di Cadore:
 - a) Sindaco del Comune di Danta di Cadore, con funzioni di Presidente;
 - b) Resp.le dell'Area Tecnica Casanova Borca Marco;
 - c) Agente di Polizia Locale Menia Ettore;
 - d) Operaio manovratore mezzi del Comune Comis Da Ronco Marco;
- 04) Di stabilire che la sede del C.O.C., costituito con il presente decreto, è presso la sede Municipale di Danta di Cadore, in via Roma n. 19, Tel. 0435/650072; Fax 0435/650191, indirizzo di posta ut.danta@cmcs.it, presso l'Ufficio Tecnico Comunale;
- 05) Di individuare nel Responsabile dell'Area Tecnica la funzione di Referente Operativo Comunale (già Responsabile della Protezione Civile) del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile svolgendo tale funzione secondo le direttive del Sindaco ed il coordinamento del C.O.C.;
- 06) Di stabilire che tutti i componenti del C.O.C. dovranno essere a disposizione del Sindaco e del Responsabile dell'Area Tecnica nonché raggiungere, al verificarsi dell'emergenza nel Territorio del Comune di Danta di Cadore, la sede C.O.C. indicata al punto precedente, nel più breve tempo possibile o essere reperibili, se impossibilitati, a mezzo telefono/cellulare;
- 07) Di stabilire che il presente decreto venga notificato a tutti gli interessati, alla Prefettura di Belluno ed Provincia di Belluno;

08) Di stabilire che il presente decreto venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune.

Il Sindaco: